
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM
GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNiCípIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 0002112019. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 3390.30 99 Material de
Consumo. VlGt:NCIA: até o final do exercrcio financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 0009912019- 02.05.19-
CASA DA CONSTRUCAO LTDA - R$ 128.758,10; CT NO00100/2019 - 02.05.19 -
HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 444.011,75; CT NO0010112019- 02.05.19
- JOAO BATISTA DA SILVA 20539142468 - R$ 3.995,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.05.19
O - Diário Oficial do Estado - 07.05.19
O - Diário Oficial da União - 07.05.19



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: AQUISIÇOES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EM
GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICfpIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nll 00021/2019. DOTAÇÃO:Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 3390.30 99 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercicio financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N!! 00099/2019 -
02.05.19 - CASADA CONSTRUCAOLTDA - R$ 128.758,10; CT N!! 00100/2019 -
02.05.19 - HOCENTER CONSTRUCOESLTDA-ME - R$ 444.011,75; CT N!!
00101/2019 - 02.05.19 - JOAOBATISTADASILVA20539142468 - R$3.995,00.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

v3J
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
III .,
Er c::::J O

Comprovante de Recebimento o.. 1'11 ~
i-I' ~4

1808

A Imprensa Nacional recebeu Offclo Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 06/05/2019 15:15:57
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Oficio: 5292418
Data prevista de publicação: 07/05/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no OfíciO
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
5equencial Arquivo{s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11662862 EXTRATODECONTRATO.rtf 2f3454299d769326 5,00 R$ 165,201fd2c2245d629086
Total da matéria 5,OCl R$165.20

IrOTAL DO OFICIO 5,OCl R$ 165 20

CRÉDITOS UTILIZADOS R$ 165,20
TOTAL A PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5292418 06/05/2019



• DIárIo OfIcIaI Joio.....,.. Te~felra, 07 de Maio de 2019 69

PAVIMENTAÇÃOEM PARALELEPÍPEDOS DAS RUAS: TRAVESSA MIGUEL PEREIRA01 02
E 03, MIGUEL PEREIRA, SÃO PEDRO - TRECHO, MARIA ANTÔNIO LIMA DOS SANTOS,
ANTÓNIO MARQUES, NILDE PEREIRA DA SILVAE JOAQUIM FREIRE NO MUNICÍPIO DE
LAGOA DE DENTRO-PB.
OBJETIVO DOADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO
CONTRATADO:MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - EPP CNPJ: 18.920.924/0001-71
PRAZO ADITIVO:15DE ABRtLDE 2019 A IS DE SETEMBRO DE 2019
JUSTIFICATIVA:ART.57, INCISO II,§ 1°,IIDALEI 8.666/93

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N· DP0000912019

Nos termos dos elementos constantes da respectivaExposição de Motivos que instrui o processo e
ob~ado o ~ da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n° DP0000912019, que
obJ~".": Aquisição de medicamentos, em carater de emergência para suprir a necessidade da Secretaria
Manícípel de Saúde; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CIRU
~.COMERCIALLTDA- RS 19.841,90;PANORAMACOMERCIO DE PRODUTOSMEDICOS
~ACEUTlCOS LTDA - RS48.368,10.

Itapororoca - PB, 06 de Maio de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Seeretárlo e Gestor do Fuudo Munle de Sallde de ltapororoc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: ExposiçãodeMotivos nODP0000912019.OB1ETO:Aquisiçilodemedicamentos, em carater
de emergência para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, inciso IV,da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. AUTORJZAÇÃO: Coordenadoria Geral.
RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em 0610512019.

RONALDO MASCENADE OLIVEIRA
Secretário e Gestor do Fundo Munie de Saúde de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00028/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n° 0002812019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRE
SA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
NOVOS E GENUINOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO DA
LINHA RENAULT, FIAT,ETC, PARAOS VEÍCULOS UTILITÁRIOS MOVIDOS A DIESEL SIOE
GOSOLINA COM SERVIÇOS DE MÃODE OBRA, DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - 2019; HOMOLOGO O correspondente procedimento licitatório em
favor de: LUCIA TARGINO DINIZ - RS 222.000,00. Com um Percentual sobre o a peça ou serviço

indo de 12%.
Itapororoca - PB, 06 de Maio de 2019

RONALDO MASCENADE OLIVEIRA
Secretário e Gestor do Fundo Mnnic de Sallde de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 0000512019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, ás 08: IS boras do dia 22 de Maio de 2019,
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA
DE PARALELEPíPEDOS E MEIO-FIO GRANITICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECES
SIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNiCíPIO. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no borário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele
fone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 06 de Maio de 2019
TARctSIO FRANÇA DASILVA

Presidente da Comlnio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO:AQUISIÇÕES PARCELADASDEMATERlAJSDE CONSTRUÇÕES EMGERAL, PARA
SUPRIRAS NECESSIDADES DE DEMANDADAS DIVERSAS SECRETARIASDESTE MUNIcí
PIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: PregiIo Presencial n°
0002112019.DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios eOutros do Municipiode Itapororoca: 3390.3099
Material de Consumo. VlG~NCIA: atéo final do exerclcio financeiro de 2019. PARTESCONTRATAN-

TES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTN" 00099/2019 - 02.05.19 - CASADA CONSTRUCAO
LTDA-RS 128.758,10;CTN"00100/2019-02.05.19-HOCENTERCONSTRUCOES LTDA-ME-RS
444.011,75; CT N" 0010112019- 02.05.19 -lOAO BATISTADA SILVA20539142468 - RS 3 995 00
ELISSANDRA MARIACONCEiÇÃO DE BRITO - PrefeJta . , .

Prefeitura Municipal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 03012019

A pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 20de maio ode
2019, ás 09:00 horas, nasalada CPL na PREFEITURAMUNICIPALDE SOUSA situada à Rua Coronel
José Gomes de Sá, N" 27, Centro, Sousa-PB, procedimento licitalório na modalidade Pregão Presencial.
Objeto da presente licitaçiloconsiste em:Contrataçio de empresa especializada em confecção de unifor
mes ~ para atender as necessidades da secretaria de infiaestrutura suprindo as necessidades
domunicípio de Sousa/PB.Interessadospoderio baixar o edital no portal da transparência em bttp:llwww.
sousa.pb.gov.br/,ou fazer sua retirada no horário de expediente das 08:00 ás 12:00horas, em todos os dias
úteis no~ supracitadocom taxa de RS 10(dez) reais pela reprodução impressa deste edital, através
de boleto emitido no setor de tnbutos. O valor cobrado é unicamente empregado à reprodoçilodo mesmo.

Sousa, 06 de maiode 2019.
ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoei.. Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO 0412019
CONTRATO N° 179/1019
Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será
a de menor preço global, para construção de 02 (duas) pontes sobre o canal do Estreito, localizadas na
Rua Ana Nery e na AvenidaAlmirante Tamandaré, no municipio de Sousa/PB.
Contratado:AF AMARO & FELINTO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME, inscrita no
CNPJIMF sob o n° 29.107.59910001-49
Contratante: PREFEITURA MUNICIPALDE SOUSA.
Valor Global: RS 186.923,40 RS (cento e oitenta e seis mil novecentos e vinte e três reais e quarenta
centavos), divididos em parcelas, a saber, de acordo com as medições do serviço executado.
Fundamentação: Lei 8.666193
Data assinatura contrato: 06 de Maio de 2019
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
Prerelto M.niclpal de Sousa

Prefeitura Municipal
de Areia de aarainas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00lI0911019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada naValdeciSales,
579 - Centro - Areia de Baraúnas - PB, ás 09:00 horas do dia 20 de Maio de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada, através do maior
desconto percentoal, visando o fornecimento Parcelado de Medicamentos listados na revista do ABC
FARMA, não constantes no rol da Farmácia básica deste município, para doações as pessoas carentes
do Municipio de Areia de BaraúnaslPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Federal n°. 3.555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 346510IO. Edital: http://areiadebaraunas.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.br.

Areia de Baraúnas - PB, 06 de Maio de 2019
EDSON NOGUEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro 0IIdal

Prefeitura Municipal
de Nazarezlnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001711019

OBJETO: REGISTRO DE PREço para fornecimento de medicamentos diversos, niIo padronizados,
mediante solicitaçilo periódica, devendo a entrega ocorrer diariamente nos quantitativos solicitados pela
Secretarias de Saúde do município de Nazarezinbo. Local e Data: Na sala de Reuniões da CPL, Rua


